SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – ADITIVO N° 02 DO
CONTRATO N° 029/2020
CONTRATANTE: SCPar S.A.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico – SCPAR 429/2020
CONTRATADO: Tecprinters Tecnologia de Impressão LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de impressoras multifuncionais para impressão,
cópia e digitalização corporativa, integradas a sistemas e à rede
de Estado, compreendendo a cessão de direito de uso de equipa-
mentos novos, de primeiro uso e em linha de fabricação, incluindo
a prestação de serviços de gestão, controle e operacionalização
da solução e, ainda, sistemas específicos para gerenciamento
e bilhetagem desses serviços para atendimento aos órgãos/
entidades da Administração Direta e Indireta do Estado de Santa

Catarina, para atender as necessidades da SC PARTICIPAÇÕES
E PARCERIAS S/A - SCPAR
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte Recursos Próprios.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 35.506,92.
ASSINADO POR: Enio Alberto Parmeggiani, Diretor Presidente
da SCPar, Jeferson Machado, Diretor da SCPar e Ruy Otto Buss,
representante legal da contratada.
Florianópolis, 22 de dezembro de 2020.

Cod. Mat.: 712162

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato 2° Termo Aditivo ao Contrato 0181/2018 de 17/12/2018.
Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Contratada: CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO

ESTADO DE SANTA CATARINA - CIASC. Cláusula Primeira:
Pelo presente instrumento, o prazo estipulado na Cláusula Sétima
do contrato original, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses,
iniciando em 17 de dezembro de 2020 tendo seu término em 17 de
dezembro de 2021, de acordo com o que preceitua artigo 138, Letra
“a”, junto com artigo 140 do Regulamento de Licitações e Contratos
da SCPAR PSFS. Cláusula Segunda: As demais cláusulas e condi-
ções não modificadas por este instrumento permanecem íntegras e
inalteradas. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 0065/2018.
Assinado em: 17/12/2020 por seus diretores, Fabiano Ramalho e
Rafael Lima Palmares p/ Contratante e Sergio Andre Maliceski
e Luis Haroldo de Mattos p/ Contratada. CPL/SCPAR-PSFS.
SGPE nº 4143/2020.

Cod. Mat.: 712009

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial Eletrônico: www.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria
de Estado da Administração. Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados
nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações ou outros serviços
pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site www.doe.sea.sc.gov.br.

Para publicações diversas:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercial@sea.sc.gov.br

Para prefeituras:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercialprefeitura@sea.sc.gov.br

Contatos oficiais do Diário Oficial:

Para cadastro DOE:
(48) 3665-6267 / 3665-6268
cadastrodoe@sea.sc.gov.br

Para órgãos do governo do Estado:
 (48) 3665-6270 / 3665-6275/  3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br

Secretaria de Administração

23.12.2020 (QUARTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.424 PÁGINA 93

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.